



## 平成26年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成25年10月30日

上場会社名 東京瓦斯株式会社 上場取引所 東 名  
 コード番号 9531 URL http://www.tokyo-gas.co.jp/  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 岡本 毅  
 問合せ先責任者 (役職名) 経理部 (氏名) 富田 成己 TEL 03-5400-7736  
 連結決算グループマネージャー  
 四半期報告書提出予定日 平成25年11月14日 配当支払開始予定日 平成25年11月29日  
 四半期決算補足説明資料作成の有無： 有  
 四半期決算説明会開催の有無： 有 (機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成26年3月期第2四半期の連結業績（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第2四半期	933,506	8.1	68,508	5.3	64,971	△3.1	42,783	7.0
25年3月期第2四半期	863,719	15.4	65,068	—	67,070	—	39,984	—

(注) 包括利益 26年3月期第2四半期 69,250百万円 (77.1%) 25年3月期第2四半期 39,106百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第2四半期	16.97	—
25年3月期第2四半期	15.53	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第2四半期	2,018,389	963,050	46.9
25年3月期	1,992,403	946,511	46.6

(参考) 自己資本 26年3月期第2四半期 946,106百万円 25年3月期 927,634百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	4.50	—	5.50	10.00
26年3月期	—	5.00	—	—	—
26年3月期（予想）	—	—	—	5.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

### 3. 平成26年3月期の連結業績予想（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

#### (1) 連結経営成績

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,080,000	8.6	159,000	9.2	153,000	3.8	103,000	1.3	40.93

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
通期	2,084,000	992,000	46.7

(参考) 自己資本 974,000百万円

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 有

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：有  
新規 3社 （社名）Tokyo Gas America Ltd.、TGBI 1. LLC及びTG Barnett Resources LP  
除外 1社 （社名）－

（注）詳細は、添付資料5ページ「2. サマリー情報（注記事項）に関する事項（1）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動」をご覧ください。

- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

（注）詳細は、添付資料5ページ「2. サマリー情報（注記事項）に関する事項（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- |                      |     |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更        | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更         | : 無 |
| ④ 修正再表示              | : 無 |

- (4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	26年3月期2Q	2,517,551,295株	25年3月期	2,577,919,295株
② 期末自己株式数	26年3月期2Q	6,218,680株	25年3月期	6,123,070株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	26年3月期2Q	2,521,434,284株	25年3月期2Q	2,574,020,206株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は、様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。なお、上記予想に関する事項は、添付資料3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

2. 決算補足説明資料はTDnetで同日開示するとともに、当社ホームページにも掲載することとしています。

※ 平成26年3月期の個別業績予想  
(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,871,000	9.1	122,000	16.4	122,000	6.5	84,000	6.9	33.38

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 有

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	3
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	5
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	5
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	5
3. 四半期連結財務諸表	6
(1) 四半期連結貸借対照表	6
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	8
(四半期連結損益計算書)	
(第2四半期連結累計期間)	8
(四半期連結包括利益計算書)	
(第2四半期連結累計期間)	9
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	10
(セグメント情報等)	11
4. 補足情報	12
(1) 四半期個別決算経営成績	12

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間（25年4月～9月）のガス販売量は、気温が前年同月と比較して高く推移した影響による暖房・給湯需要の減少等により家庭用需要が減少したこと、及び発電用ガスの一部をトーリング契約（※）へ変更したことにより工業用需要が減少したこと等から、前年同四半期比4.6%減の6,673百万m<sup>3</sup>となりました。ガス販売量の減少はあったものの、円安影響等に伴う原料費調整による売上単価増等があったため、都市ガス売上高は同5.8%増の6,646億円となりました。

この都市ガス売上高の増加に加え、その他エネルギー売上高（LNG販売等）の増加等を受け、連結売上高は同8.1%増の9,335億円となりました。

営業費用については経営効率化の一層の推進を図り、費用の抑制に最大限の努力を重ねてきたものの、円安影響等からガス原材料費が増加したこと、及びその他エネルギーに関わる費用が増加したこと等により、同8.3%増の8,649億円となりました。

この結果、営業利益は同5.3%増の685億円となり、一方、為替差損益の影響等で営業外損益が悪化したことにより、経常利益は同3.1%減の649億円となりました。これに加え、特別損失として20億円（減損損失）を計上し、法人税等を計上した結果、四半期純利益は同7.0%増の427億円となりました。

売上高については都市ガス事業の売上高がその大半を占めているため、事業の性質上気温等の影響により著しい季節的変動があります。

（※）トーリング契約：電力販売者が発電に必要な燃料ガスを調達して発電事業者に渡し、発電事業者はそれで受託発電し電力販売者に引渡して受託発電料を得る契約

（平成26年3月期第2四半期連結累計期間ガス販売量）

			当第2四半期 連結累計期間 (25.4～25.9)	前第2四半期 連結累計期間 (24.4～24.9)	増減	増減率 (%)
お客さま件数		千件	11,025	10,900	125	1.1
ガス 販売量	家庭用	m <sup>3</sup>	22.41	24.25	△1.84	△7.6
		百万m <sup>3</sup>	1,250	1,336	△86	△6.4
	業務用	百万m <sup>3</sup>	1,377	1,383	△6	△0.5
		工業用	百万m <sup>3</sup>	3,123	3,359	△236
	計	百万m <sup>3</sup>	4,500	4,743	△243	△5.1
	他事業者向け供給	百万m <sup>3</sup>	923	919	4	0.4
	合計	百万m <sup>3</sup>	6,673	6,998	△325	△4.6
平均気温		℃	22.3	21.6	0.7	—

（注）① 家庭用上段数値は、調定1件当たり販売量（m<sup>3</sup>/件・月）

② 業務用は、商業用、公用及び医療用

③ ガス販売量は45MJ（メガジュール）/m<sup>3</sup>

④ 平均気温は、お客さまそれぞれの、ご使用期間（前月の検針日から当月の検針日まで）における気温を平均したもの

上記注記は、以後の記載においてすべて同じです。

（為替レート及び原油価格）

	当第2 四半期連結 累計期間	前第2 四半期連結 累計期間	増減		当第2 四半期連結 累計期間	前第2 四半期連結 累計期間	増減
為替レート (円/\$)	98.86	79.41	19.45	原油価格 (\$/bbl)	107.66	113.97	△6.31

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

25年3月期末に比べ、総資産は、有価証券（譲渡性預金）残高の減少、並びに季節要因による受取手形及び売掛金残高の減少があったものの、設備投資に伴う有形固定資産残高の増加、及び投資有価証券残高の増加等により259億円増加し、2兆183億円となりました。

純資産は、自己株式の市場買付（359億円）及び剰余金の配当（141億円）等により減少したものの、四半期純利益の計上（427億円）及び為替換算調整勘定の改善（185億円）等により増加し、9,630億円となりました。

総資産の増加率に比べ、自己資本（株主資本及びその他の包括利益累計額の合計）の増加率が大きかった結果、自己資本比率は46.9%と0.3ポイント上昇しました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

25年7月31日公表の26年3月期第1四半期決算短信に記載した連結業績予想に対して、前提となる10月以降の経済フレームにつき、為替レート見通し（平均100円/\$）、及び原油価格見通し（平均110\$/bb1）については変更していません。これにより、通期の為替レート見通しは99.43円/\$、通期の原油価格見通しは108.83\$/bb1となります。

その結果、連結業績予想については、当社及び連結子会社の業績予想の修正により、売上高は160億円減の2兆800億円、営業利益は20億円減の1,590億円、経常利益は20億円減の1,530億円と、それぞれ前回業績予想を下回りますが、当期純利益は20億円増の1,030億円で、前回業績予想を上回る見通しです。

当社の個別業績予想については、同じく25年7月31日公表の26年3月期第1四半期決算短信に記載した個別業績予想に対して、発電用需要を中心とした工業用需要の減少、及び気温影響による家庭用需要の減少等により、ガス販売量が前回見通しを下回ること等から、売上高は180億円減の1兆8,710億円となる見通しです。また、ガス販売量の減に伴うガス粗利の減少等により、営業利益は60億円減の1,220億円、経常利益は40億円減の1,220億円、当期純利益は20億円減の840億円と、それぞれ前回業績予想を下回る見通しです。

①連結決算

[ガス販売量見通し]

			25年度見通し	24年度実績	増減	増減率(%)
ガス 販売量	家庭用	百万m <sup>3</sup>	3,426	3,535	△ 109	△ 3.1
	業務用	百万m <sup>3</sup>	2,813	2,847	△ 34	△ 1.2
	工業用	百万m <sup>3</sup>	6,264	7,055	△ 791	△ 11.2
	計	百万m <sup>3</sup>	9,077	9,902	△ 825	△ 8.3
	他事業者向け供給	百万m <sup>3</sup>	1,981	1,953	28	1.4
	合計	百万m <sup>3</sup>	14,483	15,390	△ 907	△ 5.9
平均気温		℃	17.0	16.6	0.4	—

[収支見通し]

(単位：億円)

	売上高		営業利益	経常利益	当期純利益
	都市ガス	都市ガス以外			
25年度見通し	20,800	14,658	1,590	1,530	1,030
24年度実績	19,156	14,019	1,456	1,474	1,016
増 減	1,644	639	134	56	14
増減率(%)	8.6	4.6	9.2	3.8	1.3

(注) 事業間の内部売上高は都市ガス以外の欄で調整しています。

②個別決算

[ガス販売量見通し]

			25年度見通し	24年度実績	増減	増減率 (%)
ガス 販売量	家庭用	百万m <sup>3</sup>	3,321	3,427	△106	△ 3.1
	業務用	百万m <sup>3</sup>	2,651	2,689	△38	△ 1.4
	工業用	百万m <sup>3</sup>	6,074	5,889	185	3.2
	計	百万m <sup>3</sup>	8,725	8,578	147	1.7
	他事業者向け供給	百万m <sup>3</sup>	2,234	2,196	38	1.7
	合計	百万m <sup>3</sup>	14,279	14,201	78	0.6

[収支見通し]

(単位：億円)

	売上高		営業利益	経常利益	当期純利益
	ガス	ガス以外			
25年度見通し	18,710	14,380	1,220	1,220	840
24年度実績	17,142	13,184	1,048	1,145	785
増 減	1,568	1,196	172	75	55
増減率(%)	9.1	9.1	16.4	6.5	6.9

[為替レート及び原油価格]

	25年度見通し	24年度実績	増減		25年度見通し	24年度実績	増減
為替レート (円/\$)	99.43	82.91	16.52	原油価格 (\$/bbl)	108.83	113.88	△5.05

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

### （1）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

第1四半期連結会計期間において増資したことにより、Tokyo Gas America Ltd. は特定子会社となりました。

また、当第2四半期連結会計期間において増資したことにより、TGBI 1. LLC及びTG Barnett Resources LPは特定子会社となりました。

### （2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

#### 税金費用の計算

税金費用については、当第2四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率等を乗じて計算しています。



3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
固定資産		
有形固定資産		
製造設備	167,882	179,254
供給設備	466,227	464,756
業務設備	64,125	61,060
その他の設備	321,751	322,477
休止設備	316	316
建設仮勘定	119,699	169,281
有形固定資産合計	1,140,003	1,197,146
無形固定資産		
のれん	827	744
その他無形固定資産	64,055	72,273
無形固定資産合計	64,882	73,017
投資その他の資産		
投資有価証券	154,476	175,266
長期貸付金	21,934	21,151
繰延税金資産	31,531	29,645
その他投資	40,155	40,446
貸倒引当金	△618	△627
投資その他の資産合計	247,479	265,880
固定資産合計	1,452,365	1,536,044
流動資産		
現金及び預金	80,669	72,927
受取手形及び売掛金	222,649	201,892
リース債権及びリース投資資産	27,486	26,828
有価証券	64,009	23,000
商品及び製品	4,374	4,999
仕掛品	10,718	20,016
原材料及び貯蔵品	67,179	63,531
繰延税金資産	12,412	13,652
その他流動資産	51,183	56,042
貸倒引当金	△644	△546
流動資産合計	540,038	482,344
資産合計	1,992,403	2,018,389

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
<b>負債の部</b>		
固定負債		
社債	321,494	321,495
長期借入金	256,899	300,781
繰延税金負債	12,601	12,727
退職給付引当金	86,100	84,823
ガスホルダー修繕引当金	3,365	3,248
保安対策引当金	2,384	2,721
資産除去債務	6,009	7,021
その他固定負債	24,015	22,268
固定負債合計	712,871	755,089
流動負債		
1年以内に期限到来の固定負債	46,752	77,336
支払手形及び買掛金	92,154	72,216
短期借入金	15,036	16,689
未払法人税等	44,433	29,895
繰延税金負債	4	5
その他流動負債	134,638	104,105
流動負債合計	333,019	300,249
負債合計	1,045,891	1,055,338
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	141,844	141,844
資本剰余金	2,065	2,065
利益剰余金	780,196	774,019
自己株式	△2,348	△3,585
株主資本合計	921,757	914,343
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	21,218	27,308
繰延ヘッジ損益	△1,670	△539
為替換算調整勘定	△13,671	4,993
その他の包括利益累計額合計	5,877	31,762
少数株主持分	18,877	16,944
純資産合計	946,511	963,050
負債純資産合計	1,992,403	2,018,389

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)  
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
売上高	863,719	933,506
売上原価	580,416	647,893
売上総利益	283,303	285,612
供給販売費及び一般管理費		
供給販売費	185,778	184,376
一般管理費	32,456	32,727
供給販売費及び一般管理費合計	218,235	217,104
営業利益	65,068	68,508
営業外収益		
受取利息	776	690
受取配当金	1,857	1,683
持分法による投資利益	862	2,203
雑収入	6,397	4,059
営業外収益合計	9,894	8,637
営業外費用		
支払利息	5,453	5,994
為替差損	252	4,235
雑支出	2,186	1,945
営業外費用合計	7,891	12,175
経常利益	67,070	64,971
特別利益		
関係会社株式売却益	2,907	—
特別利益合計	2,907	—
特別損失		
減損損失	581	2,036
投資有価証券評価損	4,602	—
特別損失合計	5,184	2,036
税金等調整前四半期純利益	64,793	62,934
法人税等	23,472	19,610
少数株主損益調整前四半期純利益	41,321	43,324
少数株主利益	1,336	540
四半期純利益	39,984	42,783

(四半期連結包括利益計算書)  
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	41,321	43,324
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,802	6,101
繰延ヘッジ損益	△2,184	579
為替換算調整勘定	2,078	15,081
持分法適用会社に対する持分相当額	694	4,163
その他の包括利益合計	△2,214	25,926
四半期包括利益	39,106	69,250
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	37,781	68,668
少数株主に係る四半期包括利益	1,324	581

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

①自己株式の取得

当社は、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づく自己株式の取得のための市場買付を以下のとおり実施しました。

なお、平成25年5月24日までの買付をもって、平成25年4月26日開催の取締役会において決議した自己株式の取得について、取得を終了しました。

- ・買付期間 平成25年4月30日から平成25年5月24日まで（約定ベース）
- ・買付株式数 60,368千株
- ・買付総額 35,999百万円
- ・買付方法 東京証券取引所の自己株式立会外取引(ToSTNeT-3)による買付及び  
東京証券取引所における指定金外信託による市場買付

②自己株式の消却

当社は、平成25年6月27日に開催した取締役会において、会社法第178条の規定に基づき自己株式を消却することを決議し、以下のとおり実施しました。

- ・消却する株式の種類 当社普通株式
- ・消却する株式の数 60,368千株
- ・消却実施日 平成25年7月12日

(セグメント情報等)

(報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報)

前第2四半期連結累計期間(自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)

(単位：百万円)

	報告セグメント					その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	都市ガス	器具及び ガス工事	その他 エネルギー	不動産	計				
売上高									
外部顧客への 売上高	579,984	86,915	141,268	5,315	813,483	50,236	863,719	—	863,719
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	48,376	6,470	16,589	9,748	81,184	37,851	119,036	△119,036	—
計	628,360	93,385	157,858	15,064	894,668	88,087	982,756	△119,036	863,719
セグメント利益	64,612	1,431	11,837	3,316	81,198	4,710	85,909	△20,841	65,068

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設事業、情報処理サービス事業、船舶事業、クレジット・リース事業等を含んでいます。

2. セグメント利益の調整額△20,841百万円には、セグメント間取引消去1,387百万円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△22,228百万円が含まれています。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費です。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

当第2四半期連結累計期間(自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)

(単位：百万円)

	報告セグメント					その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	都市ガス	器具及び ガス工事	その他 エネルギー	不動産	計				
売上高									
外部顧客への 売上高	636,323	87,160	163,230	5,532	892,247	41,259	933,506	—	933,506
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	28,307	6,155	2,651	9,026	46,141	42,426	88,568	△88,568	—
計	664,631	93,316	165,882	14,558	938,388	83,686	1,022,074	△88,568	933,506
セグメント利益	65,906	2,980	13,355	3,118	85,360	4,054	89,414	△20,905	68,508

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設事業、情報処理サービス事業、船舶事業、クレジット・リース事業、海外事業等を含んでいます。

2. セグメント利益の調整額△20,905百万円には、セグメント間取引消去1,020百万円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△21,926百万円が含まれています。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費です。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

#### 4. 補足資料

##### (1) 四半期個別決算経営成績

(平成26年3月期第2四半期累計期間ガス販売量)

			当第2四半期 累計期間 (25.4～25.9)	前第2四半期 累計期間 (24.4～24.9)	増減	増減率 (%)
お客さま件数		千件	10,725	10,602	123	1.2
ガス 販売量	家庭用	m <sup>3</sup>	22.28	24.13	△1.85	△7.7
		百万m <sup>3</sup>	1,209	1,293	△84	△6.5
	業務用	百万m <sup>3</sup>	1,300	1,310	△10	△0.8
		工業用	百万m <sup>3</sup>	3,028	2,802	226
	計	百万m <sup>3</sup>	4,328	4,112	216	5.3
	他事業者向け供給	百万m <sup>3</sup>	1,033	1,026	7	0.7
	合計	百万m <sup>3</sup>	6,571	6,431	140	2.2
平均気温		℃	22.3	21.6	0.7	—

(平成26年3月期第2四半期累計期間収支実績)

(単位：億円)

収益					費用				
			対前第2 四半期累計 期間増減	増減率 (%)				対前第2 四半期累計 期間増減	増減率 (%)
製品売上	ガス売上	6,473	593	10.1	営業費	売上原価	4,165	569	15.8
		6,473				販管費	1,930	△20	△1.1
						計	6,095	548	9.9
その他 売上	受注工事	177	4	2.3	その他 費用	受注工事	177	2	1.0
	器具販売等	566	△40	△6.6		器具販売	498	△51	△9.3
	附帯事業	1,287	260	25.3		附帯事業	1,181	235	24.8
	計	2,030	223	12.4		計	1,857	186	11.1
総売上高		8,504	817	10.6	総費用		7,953	735	10.2
					営業利益		551	82	17.6
営業外収益		114	△80	△41.0	営業外費用		82	12	18.0
					経常利益		583	△10	△1.7
特別利益		—	—	—	特別損失		20	△31	△60.7
					四半期純利益		395	21	5.8

(注) ① 売上原価の中の原材料費は4,046億円(対前第2四半期累計期間+561億円、+16.1%)です。

② 営業外費用の支払利息等は51億円(対前第2四半期累計期間+5億円、+9.5%)です。

以上